PAGE

	                                                                   [image: image1.png]

	КРАМЯНІЦКІ СЕЛЬСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КРЕМЯНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	 РЕШЕНИЕ

	31 декабря  2015  г.

	100

	аг.Князево, Зэльвенскі р-н

	аг.Князева, Зельвенский р-н

	Об установлении на 2015 год повышающего коэффициента к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки и признании утратившим силу решения Кремяницкого сельского исполнительного комитета от 30 декабря 2013 г. № 82

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности»        Кремяницкий сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2015 год, если иное не определено законодательством Республики Беларусь, повышающий коэффициент 2,0 к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности и расположенные на территории Кремяницкого сельсовета , предоставленные в аренду:

юридическим лицам Республики Беларусь;

иностранным юридическим лицам и их представительствам;

гражданам, зарегистрированным в установленном порядке индивидуальными предпринимателями;

гражданам Республики Беларусь, иностранным гражданам и лицам без гражданства.

2. Признать утратившим силу решение Кремяницкого сельского  исполнительного комитета от 30 декабря 2014 г. № 82 «Об установлении повышающих коэффициентов к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности».

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на Интернет- сайте Зельвенского районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу c 1 января 2015 г.

Председатель                                                                   А.И.Дереченик

Управляющий делами                                                    В.С.Дереченик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Кремяницкого сельского исполнительного комитета
«Об установлении на 2015 год повышающего коэффициента к размеру ежегодной арендной платы и признании утратившим силу решения Кремяницкого сельского  исполнительного комитета от

 30 декабря 2014 г. № 82»

	СОГЛАСОВАНО

	Начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Зельвенскому району

	С.В.Панасик

	__.12.2014